Decreto del Presidente della Giunta Regionale 17 novembre 2011, n. 81

Consorzio di Valorizzazione Culturale "La Venaria Reale". Designazione di 1 componente nel Collegio dei Revisori dei Conti.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Premesso che il Presidente della Regione Piemonte designa un componente del Collegio dei Revisori dei conti del Consorzio di Valorizzazione Culturale "La Venaria Reale", a norma dello Statuto dello stesso Consorzio;

Vista la D.G.R. n. 32-9040 del 25 giugno 2008, che prevede l'"espletamento delle formali procedure per la designazione del componente del Collegio dei Revisori dei Conti da parte della Regione Piemonte";

Preso atto che il Collegio dei Revisori è scaduto per decorrenza del termine triennale previsto dallo Statuto ed è pertanto necessario provvedere ad una nuova designazione per la sua ricostituzione;

Rilevato che, conseguentemente, è stato pubblicato sul B.U.R. apposito comunicato al fine di consentire ai soggetti interessati di presentare la propria candidatura con scadenza del termine fissato per la data del 5 settembre 2011;

Viste le candidature pervenute e considerate ricevibili ai sensi dell'art. 11 della L.R. 39/1995;

Atteso che con proprio provvedimento n. 154 del 6 novembre 1995 la Giunta Regionale ha individuato, quale criterio per la nomina dei componenti gli organi di controllo delle società, la"valutazione complessiva del titolo di studio conseguito e delle esperienze professionali e lavorative pregresse" sul presupposto dell'iscrizione al Registro dei Revisori Contabili;

Ricordata l'esigenza (esplicitata con D.G.R. n. 1-1151 del 24 ottobre 2005) di dare attuazione ai suddetti criteri secondo modalità rispettose del principio di pari opportunità di cui all'art. 13 dello Statuto della Regione Piemonte;

Visti i curricula personali dei candidati recanti i titoli di studio e le esperienze professionali e lavorative degli stessi ed in particolare quello del Sig.:

- Savasta Fiore Lionello.

Considerato che da detto curriculum emerge che sono soddisfatti i criteri adottati dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 154-2944 del 6 novembre 1995;

Il Presidente della Giunta Regionale

decreta

di designare, per le motivazioni di cui in premessa, quale componente del Collegio dei Revisori dei conti del Consorzio di Valorizzazione Culturale "La Venaria Reale", a norma dello Statuto dello stesso Consorzio, il Sig.:

- Savasta Fiore Lionello.

Il presente Decreto sarà pubblicato sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L. R. n. 22/2010.

Roberto Cota